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MOTION 

Till kommunfullmäktige 

Inrätta ett lokalt beredskapsråd för livsmedel och lantbruk i Södertälje kommun 

Bakgrund 

Södertälje kommun behöver stärka sin lokala beredskap för kris och krig. En viktig del av 
detta handlar om livsmedelsförsörjning och fungerande leveranskedjor. 

Vid en allvarlig kris, störda transporter, elavbrott, brist på drivmedel eller i värsta fall krig, 
kan kommunen inte utgå från att livsmedel, varor och tjänster kommer fram som vanligt. Då 
krävs det att kommunen redan i fredstid har kunskap om vilka lokala resurser som finns och 
hur dessa kan användas. 

Lantbruket och den lokala livsmedelsproduktionen är därför inte bara en näringslivsfråga. 
Det är också en beredskapsfråga. 

Södertälje kommun har lantbrukare, livsmedelsföretag, transportörer, grossister, 
kommunala kök, Telge-bolag och andra aktörer som på olika sätt kan vara viktiga för 
kommunens försörjningsberedskap. För att detta ska fungera vid kris behöver samverkan 
vara uppbyggd i förväg. 

Problemformulering 

I dag finns en risk att kommunens arbete med livsmedelsberedskap och leveranskedjor blir 
för splittrat. Olika aktörer har olika kunskap, resurser och ansvar, men det saknas en tydlig 
lokal struktur där dessa samlas kring just livsmedel, lantbruk och försörjningsberedskap. 

Vid en kris är tid en avgörande faktor. Då är det för sent att börja leta kontaktpersoner, 
kartlägga vilka resurser som finns eller försöka förstå var flaskhalsarna i leveranskedjorna 
uppstår. Kommunen behöver därför bygga upp en tydlig lokal samverkansstruktur innan 
krisen kommer. 

Motivering 

Ett lokalt beredskapsråd för livsmedel och lantbruk bör inte vara ett allmänt samtalsforum 
där man enbart utbyter information. Rådet bör ha konkreta uppgifter och bidra till att stärka 
Södertäljes faktiska förmåga att hantera störningar i livsmedelsförsörjningen. 

I rådet bör exempelvis lantbrukare, LRF, lokala livsmedelsföretag, grossister, 
transportföretag, kommunens måltidsverksamhet, Telge-bolagen, räddningstjänst, 
berörda tjänstemän och andra relevanta aktörer kunna ingå. 
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Rådets arbete bör bland annat handla om att kartlägga lokal produktionskapacitet, 
identifiera sårbarheter och flaskhalsar, skapa kontaktvägar, ta fram rutiner och öva olika 
scenarier. 

Det kan exempelvis handla om vad kommunen gör om livsmedelsleveranser till skolor, 
förskolor och äldreboenden inte fungerar som planerat. Det kan också handla om hur 
kommunen agerar vid brist på drivmedel, störningar i transporter, elavbrott eller problem 
med lagerhållning. 

Genom ett sådant råd kan kommunen också få bättre förståelse för lantbrukets villkor och 
samtidigt stärka dialogen mellan kommunen, landsbygden och det lokala näringslivet. 
Kommunen måste veta vilka resurser som finns, vilka aktörer som kan bidra och vilka 
kontaktvägar som gäller när läget blir allvarligt. 

Realistpartiet yrkar därför kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag 

att inrätta ett lokalt beredskapsråd för livsmedel och lantbruk, 

att rådet ska samla relevanta aktörer såsom lantbrukare, LRF, livsmedelsföretag, grossister, 
transportföretag, kommunens måltidsverksamhet, Telge-bolagen, räddningstjänst och 
berörda tjänstemän, 

att rådet ges i uppdrag att kartlägga lokal produktionskapacitet och viktiga resurser 
kopplade till livsmedelsförsörjning, 

att rådet ges i uppdrag att identifiera flaskhalsar och sårbarheter kopplade till transporter, 
drivmedel, vatten, el, lagerhållning och leveranskedjor, 

att rådet ges i uppdrag att ta fram förslag på rutiner för hur kommunen ska agera vid störda 
livsmedelsleveranser, 

att rådet ges i uppdrag att bidra till övningar och scenarier, exempelvis vid avbrott i 
matleveranser till skolor, förskolor och äldreboenden, 

att rådet ska bidra till tydliga kontaktvägar mellan kommunen och berörda aktörer, så att 
kommunen snabbt vet vem som ska kontaktas vid kris. 
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